
1 

 

 
 

Për: 

Operatori Ekonomik: NIVA Construction Shpk, Rr. 28 Nëntori, 

Prishtinë      

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 08.05.2024 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 

paragrafi 1 të Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të 

datës: 07.05.2024, të parashtruar nga Operatori Ekonomik: NIVA Construction Shpk me adresë në 

Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: RRETHIMI I OBORREVE TË 

SHKOLLAVE, me Numër të prokurimit: 623-24-2451-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-24-029-5-2-1, 

nxjerr:              
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: NIVA 

Construction Shpk me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: 

RRETHIMI I OBORREVE TË SHKOLLAVE, me Numër të prokurimit: 623-24-2451-5-

2-1, Numër i brendshëm: 623-24-029-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 

03.05.2024, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.   

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit, me Numër të prokurimit: 623-24-2451-5-2-1, Numër i brendshëm: 

623-24-029-5-2-1          

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net 

 
 

                                                                        

 
      

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    
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A R S Y E T I M 
 

 

Operatori Ekonomik: NIVA Construction Shpk me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: RRETHIMI I OBORREVE TË SHKOLLAVE, me Numër të prokurimit: 623-

24-2451-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-24-029-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të 

datës: 03.05.2024, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për 

Rishqyrtim me datë: 07.05.2024, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-

042. 
     

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 
 

Përgjigje për pretendimet e tua ankimore:   
 

Ju sqarojmë se pretendimet e tua ankimor nuk qëndrojnë dhe janë të pabazuar, pasi që 

vlerësimi i ofertave është bërë konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas 

formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:  

ARSYETIM:  

❑ Tenderi juaj është refuzuar për këto arsye: 

❑ Ju njoftoj se ju si O.E. nuk i keni plotësuar kërkesat minimale sipas Dosjes së tenderit 

tek Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT): 

❑ Kapaciteti teknik dhe professional:  

Kërkesa 4: Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me këto Certifikata ISO                           

– ISO 9001-2015 (Certifikata për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë);                          

– ISO 14001-2015 (Certifikata për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit);                                

– UNI EN–ISO 3834-2  2006 (Certifikata për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë në Saldim); 
 

❑ Dëshmia e kërkuar dokumentare:  

 Dëshmia 4: Certifikatat Valide dhe Kopje e noterizuar nga origjinali;  
 

❑ Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të prezantuar, UNI EN–ISO 3834-2:2006 (Certifikata për Sistemin e 

Menaxhimit të Cilësisë në Saldim, Noterizimi është bërë nga z. Rifat Zogaj, ku personi 

ne fjalë nuk është në Certifikatën e Biznesit, po ashtu nuk ka ndonjë Autorizim për 

noterizmin e këtyre dokumenteve; 

Nënshkrimi apo Noterizmi i ndonjë dokumenti nga personi i cili nuk është drejtor bie ndesh 

shprehimisht me Nenin 109 të Ligjit për Shoqëritë Tregtare në të cilin thuhet: “Secili drejtor 

menaxhues është i autorizuar që ta përfaqësoj Shoqërinë me Përgjegjësi të kufizuar si 

Përfaqësues i autorizuar gjate ushtrimit të Veprimtarisë së zakonshme Ekonomike, duke 

përfshirë edhe autorizimin: 1.1 për udhëheqjen e Veprimtarisë së saj Ekonomike të Shoqërisë 

me Përgjegjësi të Kufizuar; dhe 1.2 për nënshkrimin e marrëveshjeve ose dokumenteve tjera të 

nevojshme për ushtrimin e Veprimtarisë Ekonomike në emër të Shoqërisë me Përgjegjësi të 
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Kufizuar në se ky nënshkrim ndërlidhet në masë të arsyeshme me ushtrimin e Veprimtarisë së 

zakonshme Ekonomike të Shoqërisë me Përgjegjësi të kufizuar. Cilido prej atyre veprime të 

drejtoreve menaxhuese e obligojnë Shoqërinë me të Kufizuar, përveç nëse Statuti i Shoqërisë 

me Përgjegjësi të Kufizuar përcakton që disa ose të gjithë Drejtorët Menaxhues do të 

përfaqësojnë bashkërisht Shoqërinë me Përgjegjësi të Kufizuar. Përfaqësimi i Përbashkët vlen 

ndaj palëve të treta vetëm nëse publikohet nga ARBK-ja, sipas nenit 22 te këtij ligji. 2. Me 

kryerjen e transaksioneve në emër të Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar, sa i përket 

Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar, drejtorët menaxhues janë të obliguar të zbatojnë 

kufizimet e përcaktuara me Statutin e Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar apo vendosur me 

votën e Aksionarëve apo Bordit të drejtorëve. Kufizimi i së drejtës së përfaqësimit nuk vlen ndaj 

palëve të treta. 3. Cilido person, përfshirë drejtorin menaxhues, i cili me dijeni pretendon se 

vepron në emër të shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar në shkelje të detyrimeve të përcaktuara 

në paragrafin 2 të këtij neni, është personalisht përgjegjëse për të gjitha dëmet që janë 

shkaktuar Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar nga këto veprime. “ E njëjta çështje është 

sqaruar me pyetjet e shpeshta të KRPP e ku në pyetjen nr. .40, është sqaruar se personat të 

cilët nuk janë pjesë e informative të biznesit si palë e autorizuar, nuk mund të nënshkruajnë në 

emër të operatorit.  

Andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së       
        

 

Kërkesa 5: Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjetet, stabilimentet dhe pajisjet 

teknike që janë te domosdoshme për realizimin e projektit, pajisjet dhe mekanizimi i 

obligueshëm sipas tabelës ne Aneksin 8 te Dosjes se Tenderit; 
  

❑ Dëshmia e kërkuar dokumentare:  

Dëshmia 5: Pajisjet të cilat regjistrohen duhet të dëshmohen me librezën e regjistrimit 

(pajisjet duhet te jene me afat te regjistrimit), ndërsa pajisje tjera Operatori Ekonomik duhet ti 

dëshmoj me një dokument për pronësinë e pajisjeve (faturë, DUD etj.)                                                                                    

Vëmendje!                                                                                                                                                                    

Ne rast se OE nuk posedon pajisjet mbi pronësinë duhet te ofroj marrëveshjen për marrjen me 

qira te pajisjeve. Marrëveshja duhet te jete ne emër te këtij projekti me validitet të 

kohëzgjatjes të kësaj kontrate e nënshkruar dhe vulosur nga te dyja palët. Marrëveshja duhet 

te jete Origjinale apo Kopje e noterizuar ne mes te qiradhënësit dhe qiramarrësit; 
  

❑ Sqarimet janë si në vijim:  

             Lista e mjeteve, stabilimentet dhe pajisjet teknike të dorëzuar nga ana juaj, përkatësisht 

Aneksin 8 te Dosjes se Tenderit, është i pa plotësuar në bazë të kërkesës së Autoritetit 

Kontraktues, ku dokumenti ne fjale nuk mund te kërkohet ne baze te Nenit 72, paragrafi 3. ku 

thotë: Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do të aplikohet vetëm për 

dokumentet ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderëve, 

dhe mund të verifikohet në mënyrë objektive, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme 

konform nenit 59.4 të LPP-së 
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Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    
 

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 
 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

